Rhabarbarum & agaricum iam confracta aut trita insperguntur aliquanto vino albo, deinde admiscetur alijs rebus sequentibus: Rhabarbarū cū aqua cichoriij, spica nardi, schēnanthro, aut canella: Agaricum cum tāto oxymelite vt incorporari possit, & aromatizatur gingiberis momento & canella: dimidiū autem scrupulus gummi triti ad singulas agarici drachmas additur: deniq; in tanta aqua stillatitia aut decoctione maceratur vt totum operiatur: insuper sēpius agitandum est, vt commodiū omnia misceantur.

L I B E R P R I M V S

Omnis autem hæ infusiones recētes fieri debent, non autem eæ sumendæ quæ tempus legitimū aut præscriptū diu prætergressæ sint, nam facile corrumpuntur: quod si conseruandæ sint, vas arena obruendum est, nam sic melius perdurant.

De Decoctis.

D E C O C T I S per se utimur: aut medicamentis quibusdam admiscemus ad eorum compositionem, aut dissolutionem, vt facilius assumi possint.

Præscribitur item humor, quantitas, qualitas de coctorum, & an primū medicamenta macerari debeant, qualis item debeat esse decoctio, fortis, an mitis, & si, inter colandum, crassiorum, quæ remanent, partium debeat fieri expressio, & an valens, an clemens esse debeat.

Horum omnium summa ratio habenda est; & si quando nō præscribantur à Medico, in hunc modum intelligendum est, scilicet: Flores, herbas recentes, & siccias odoratas, radices graciles & odoratas, fructus, cortices peregrinos & odoratos, vt sunt nux moschata, garyophylli, cinnamomum seu canella, & masticis, non multam expetere coctionem. Radices crassiores, cortices & fructus non odoratos, multam coctionem desiderare, vt copiosè suprà dictum est.

Horum autem vius esse debet statim à coctione, aut paulò post, & conseruari debent in vasis vitreis diligenter obturatis loco frigido, aut arena sepeliri, si diutius sint asseruanda.

De Sapis, Iulepis, & Syrupis.

R O B , aut sapa succus est fructuū Solis aut ignis calore inspissatus, vt asseruari possit, & eo utrī licet in oris præfertim morbis aut per se, aut cum melle, aut saccharo, aut sapa.

Perfectæ coctionis indicium est, si tantum inspissata sit vt frigefacta unitatem quandā & mellis crassitudinem adipiscatur.

Re-

Reponitur vasis vitreis, aut sigulinis vitratis ad annum unum.

I V L E P V S Arabum, potionis genus est delicate apud Græcos, quæ parabatur ex aqua, vino, & succis cum melle.

Arabes id genus solum descripsérunt quod ex aqua & succis componebatur, illudque iulep vocarunt: Græci recentiores ζουλάνιον & ιολάβον.

Fiunt autem cum aquis stillatitijs, & horum frequentior est usus hodie: aut cum decoctionibus, & succis ori gratis, sed horum usus nullus est, nam eorum loco syrupo simplici utimur.